اهداف دین از دیدگاه شاطبی، مترجمان؛ سیدحسن اسلامی، سیدمحمد علی ابهری، قم: دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، چاپ اول، بهار: ۱۳۷۶.
۲. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن. الاشباه والنظائر فی قواعد و فروع الشافعیه. حقه و غلق علیه و خرج أحادیثه علی مخطوطین کاملتین، محمد محمد تامر، حافظ عاشور. دارالاسلام، للطباعة والنشر والتوزیع و الترجمة، چاپ اول ۱۹۹۸م، ۱۴۱۸هـ.
۳. عزالدین بن عبدالسلام، عبدالعزیز، فتاوی، مقدمه و تحقیق و درسه، محمد جمعه کردی. مؤسسه الرسالة للطباعة والنشر والتوزیع، چاپ اول، ۱۹۹۶م، ۱۴۱۶هـ.
۴. عزالدین بن عبدالسلام، عبدالعزیز. قواعد الاحکام فی مصالح الانام، ضبطه و صححه، عبداللطیف حسن عبدالرحمن. منشورات، محمدعلی بیضون. لبنان، بیروت: دارالکتب العلمیه.
۵. قرضاوی، دکتر یوسف. فی فقه الألوئیات، مترجم، ابوبکر حسن زاده. تهران: احسان، ۱۳۸۱.
۶. محمصانی، دکتر صبحی، فلسفه قانونگذاری در اسلام، ترجمه اسماعیل گلستانی. تهران: امیرکبیر، ۱۳۵۸.

### پی‌نوشتها:

۱. عزالدین بن عبدالسلام، عبدالعزیز. فتاوی، مؤسسه الرسالة للطباعة و النشر و التوزیع، چاپ اول، ۱۹۹۶م، ۱۴۱۶هـ ص ۶۲.
۲. همان.
۳. همان.
۴. فتاوی، عزالدین بن عبدالسلام، ص ۶۳.
۵. همان.
۶. همان، ص ۶۴.
۷. همان، ص ۹۸.
۸. همان.
۹. همان.
۱۰. طبقات الشافعیه، ابن السبکی، ج ۸، ص ۲۱۴ به نقل از فتاوی، ص ۹۸.
۱۱. فتاوی، ص ۹۹.
۱۲. طبقات الشافعیه، ابن السبکی، ج ۸، ص ۲۱۴ به نقل از فتاوی، ص ۹۹.
۱۳. همان.
۱۴. همان.
۱۵. فتاوی، ص ۱۰۱.
۱۶. همان، ص ۱۳۱-۱۳۳.
۱۷. فتاوی، ص ۱۵۴.
۱۸. همان، ص ۱۵۵.
۱۹. عزالدین بن عبدالسلام، قواعد الاحکام فی مصالح الانام، ج ۱، ص ۱۱.
۲۰. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن. الاشباه و النظائر فی قواعد و فروع الشافعیه. دارالاسلام، چاپ اول، ۱۹۹۸م، ۱۴۱۸هـ ص ۳۱.
۲۱. همان.
۲۲. رسیونی، احمد. اهداف دین از دیدگاه شاطبی، مترجمان: سید حسن اسلامی، سیدمحمد علی ابهری، ص ۷۸.
۲۳. فتاوی، ص ۱۴۳.
۲۴. قواعد الاحکام فی مصالح الانام، عزالدین بن عبدالسلام، ج ۱، ص ۸.
۲۵. همان، ص ۷۳.
۲۶. همان.
۲۷. محمصانی، صبحی. فلسفه قانونگذاری در اسلام، مترجم، اسماعیل گلستانی، تهران: امیرکبیر، ۱۳۵۷، ص ۲۰۶.